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№ Наименование услуги Тариф 

Visa Signature

Примечание

1 Комиссия за выпуск основной/дополнительной карт Бесплатно

Выпуск карты в стандартном режиме составляет до 5-ти

рабочих дней в г.Бишкек и г. Ош, до 10-ти рабочих дней в

регионах

2
Комиссия за срочный выпуск основной/ 

дополнительной карт
1 200 сом /12 USD/12 EUR

Комиссия взимается дополнительно к комиссии за выпуск.

Выпуск карты в срочном режиме составляет до 2-х рабочих дней

в г.Бишкек и г. Ош, до 5-ти рабочих дней в регионы

3
Комиссия за годовое обслуживание основной/

дополнительной карт в первый год

7 000 сом / 80 USD

/ 80 EUR

4
Комиссия за годовое обслуживание основной/ 

дополнительной карт в последующие годы

7 000 сом/ 80 USD /

80 EUR

5 Перевыпуск Карты в связи с утерей карты 1 500 сом / 17 USD / 17 EUR

6 Перевыпуск Карты в связи с истечением срока Бесплатно

7 Комиссия за снятие наличных денежных средств:

7.1 В банкоматах Банка
0% до 100 000 сом в месяц и и свыше 100 000 

сом – 20 сом за каждую операцию

7.2 В банкоматах других банков внутри КР
 0% до 100 000 сом в месяц и и свыше 100 000 

сом – 20 сом за каждую операцию

7.3 В банкоматах других банков зарубежом 1,5% (мин 200 сом /2 USD/ 2 EUR)

7.4 В отделениях Банка - ПВН
 0% до 100 000 сом в месяц и и свыше 100 000 

сом – 20 сом за каждую операцию

7.5 В отделениях Банка без предъявления карты - ПВН

Выдача денежных средств через кассы Банка 

без предъявления

карты будут осуществляться по действующим 

7.6 В отделениях других банков - ПВН
 0% до 100 000 сом в месяц и и свыше 100 000 

сом – 20 сом за каждую операцию

8 Комиссия за запрос баланса:

8.1 Комиссия за запрос баланса в устройствах Банка Бесплатно

8.2
Комиссия за запрос баланса устройствах  других 

банков
Бесплатно

9 Безналичная оплата товаров и услуг Бесплатно

10

Ежемесячная комиссия за получение услуги SMS- 

уведомление

- запрос баланса карты

- получение подтверждений о проводимых операциях 

по карте

100 сом / 1 USD/ 1 EUR

11
E-mail оповещение по каждой транзакции для

подключивших услугу SMS-уведомление
Бесплатно

Может предоставляться только дополнительно к услуге "SMS 

уведомление"

12
Комиссия за получение выписки на бумажном 

носителе в отделении Банка
Бесплатно

13
Комиссия за получение справки о состоянии 

карточного счета

В стандартном режиме 300 сом;

в срочном режиме 500 сом

В стандартном режиме справка предоставляется на следующий 

рабочий день со дня подачи заявления на выдачу справки; в 

срочном режиме справка выдается в день подачи заявления

14 Комиссия за блокирование Карты Бесплатно
15 Комиссия за разблокирование Карты Бесплатно

16
Комиссия за рассмотрение финансовой

претензии по операциям с использованием карты
 1 000 сом /10 USD/10 EUR За 1 операцию

17 Смена ПИН-кода Бесплатно

18
Комиссия за возврат забытых денежных средств в 

банкоматах Банка
Бесплатно По заявлению держателя карты

19
Комиссия за возврат карты, забытой Клиентом в 

банкомате Банка
Бесплатно

Возврат карты осуществляется после очередной инкассации

банкомата, по заявлению держателя карты

20
Комиссия за срочный возврат карты, забытой 

клиентом в банкомате Банка
500 сом

Возврат карты осуществляется в течение двух рабочих дней со 

дня получения заявки на возврат карты/письма от Банка-эмитента 

на возврат карты

21
Комиссия за возврат карты, изъятой в банкомате Банка 

в связи с техническими причинами
Бесплатно

Возврат карты осуществляется в течение двух рабочих дней со 

дня получения заявки на возврат карты/письма от Банка-эмитента 

на возврат карты

22 Предоставление фотоотчета и логов банкомата
400 сом /5 USD/5

EUR
23

23.1 Аренда сейфовых ячеек
до 50% скидка в

рамках пакета
на 1 ячейку

23.2 Индивидуальный курс конвертации
от 10 000 долл. США (или эквивалент в

валюте)

Тарифы* ЗАО "Коммерческий Банк КСБ"

по выпуску и обслуживанию платежных карт Visa Signature клиентам - резидентам Кыргызской Республики, физическим лицам

Дополнительные услуги



24

24.1 Обналичивание в АТМ 400 000 сом/ 5 000 USD/ 5 000 EUR

Лимиты - суммарные; максимальная сумма разового снятия в 

банкоматах Банка - 25 000 сом; 

Лимит по количеству операций - 20 операций;

увеличение лимитов

осуществляется по заявлению клиента

24.2 Обналичивание в ПВН (Cash Pos) 5 000 000 сом/ 50 000 USD/ 50 000 EUR

Лимиты - суммарные;

Лимит по количеству операций - 10 операций;

увеличение лимитов

осуществляется по заявлению клиента

24.3 Покупка в ТСП (Purchase) 600 000 сом/ 10 000 USD/ 10 000 EUR

Лимиты - суммарные;

Лимит по количеству операций - 15 операций;

увеличение лимитов

осуществляется по заявлению клиента

24.4 Интернет-транзакции (E-commerce ) 500 000 сом/ 10 000 USD/ 10 000 EUR

Лимиты - суммарные;

Лимит по количеству операций - 15 операций;

увеличение лимитов

осуществляется по заявлению клиента

25

Для воспользовния данной привилегией необходимо оплатить 

покупки картой Visa Signature на сумму от 40 000 сомов за 

последние 35 дней, при этом последние 5 дней в расчёт не 

учитываются.

Подробнее по ссылке:

https://cis.visa.com/visa-in-kyrgyzstan/promotions/vip-lounge.html

25.2
Услуга Dragon pass** (доступ к Lounge зонам в 

аэропортах мира)

Бесплатно 4 прохода в год, последующее 

прохождение 32 USD (экв.в валюте)

за 1 раз

Согласно тарифа Dragon pass

25.3 Страховые сервисы*** Бесплатно В случае оплаты проезда или проживания картой.

25.4 Защита покупок до 6 000 USD на событие

25.5 Консьерж сервисы Бесплатно
Предоставление информаций в любой точке мира

24/7 в ТГ-канале

25.6 Сервис упаковки багажа
Бесплатно 4 раза в

год
в Международном аэропорту «Манас» в Бишкеке

25.7
Международная медицинская и нформационная

помощь путешествующим
Бесплатно

25.8 Компенсация задержки рейса и багажа до 300 USD

https://cis.visa.com/visa-in-kyrgyzstan/signature.html

***страхование на время путешествия до 750.000 долларов США. Распространяется также на супруг и детей (до 5 человек)

* Данные тарифы действуют с 05.02.2026г.

**с держателя и отдельно за каждого сопровождающего (списывается с карточного счета в безакцептном порядке в течении

месяца, следующего за отчетным)

****Привилегии и их сроки действуют согласно условиям Visa. Актуальные привилегии от Visa смотрите на сайте:

Суточные лимиты Visa Signature

Привилегии платежной карты от Visa****

25.1 Посещение VIP-Зала аэропорта «Манас»

Бесплатно 4 посещения в год, последующие 

согласно тарифам VIP-Зала аэропорта 

«Манас»
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